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بازتاب امضای سند همکاری جامع ایران و چین در رسانه های جمهوری آذربایجان

امضای سند همکاری های جامع جمهوری اسلامی ایران و چین روز یکشنبه بازتاب گسترده در رسانه های جمهوری

آذربایجان داشته است.

آران نیوز، رسانه های جمهوری آذربایجان در انعکاس این رویداد، به اهمیت این سند امضا شده
برای آینده روابط دوجانبه ایران و چین و نیز نقش آن در چشم انداز تعاملات منطقه ای در شرایط

برخی تحرکات آمریکا در منطقه، پرداختند.
خبرگزاری رسمی «آذرتاج» در گزارشی با عنوان «سند همکاری راهبردی میان ایران و چین امضا
شد» نوشت : این سند شامل همکاری های دو کشور در ۲۵ سال اینده در حوزه های مختلف می

باشد.
بنا به این گزارش ، «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران پس از مراسم امضای این سند ،
اعلام کرد که دو کشور علاوه بر حوزه های سیاسی و اقتصادی، روابط فیمابین را در عرصه های
فرهنگی نیز توسعه خواهند داد. ایران و چین کمک های متقابل در زمینه توسعه بخش خصوصی

خواهند داشت و در راستای توسعه طرح چینی یک کمربند و یک جاده اقدام خواهند کرد.
این گزارش افزود: سفر اخیر وزیر امور خارجه چین به کشورهای خاورمیانه در کانون توجه رسانه
های غربی و ایران قرار گرفته و تجزیه و تحلیل گزارشهای منتشره درباره این سفر نشان می دهد
گسترش دخالت های امریکا در منطقه و تلاش واشنگتن برای تحمیل شرایط خود موجب نگرانی
شده است. تحریم های اعمالی آمریکا علیه روسیه و ایران ، جنگ تجاری علیه چین، دخالتهای
آمریکا در سوریه و عراق و عوامل دیگر ایجاب کرده است تا کشورهای منطقه همکاری های تنگاتنگ

در قابل این تحرکات داشته باشند .
خبرگزاری «توران» نیز در گزارشی با اشاره به امضای سند همکاری دوجانبه سیاسی و اقتصادی و
راهبردی ایران و چین در ۲۵ سال آینده، نوشت: وزیر امور خارجه ایران این سند امضا شده را برای

آینده روابط تهران و پکن بسیار مهم عنوان کرد .
بنا به این گزارش ، چین نیز این سند را جزو استراتژی یک کمربند و یک جاده که منجر به اجرای

پروژه بزرگ جاده ابریشم جدید می شود، می داند.
این گزارش یادآور شد: پایه امضای یک سند جامع همکاری دوجانبه در جریان سفر سال ۲۰۱۶
میلادی رییس جمهوری چین به تهران گذاشته شده بود و در آن سفر دو کشور توافق کردند روابط
فیمابین در حوزه های حمل و نقل ، امور بندری، انرژی ، صنعت و خدماتی توسعه دهند و آیت الله

خامنه ای رهبر ایران گسترش همکاری با چین را گامی صحیح و معقول دانست .
توران خاطرنشان کرد: در حال حاضر چین از عمده شرکای تجاری جمهوری اسلامی ایران بوده و
پس از خروج یک جانبه آمریکا از برجام و اعمال تحریم های جدید علیه ایران ، چین بزرگترین

خریدار نفت ایران می باشد .
پایگاه خبری «سلام نیوز» نیز در گزارشی با عنوان «ایران و چین سند همکاری راهبردی ۲۵ ساله را

امضا کردند» نوشت: این سند نقشه راه همکاری های آتی دو کشور به شمار می رود .
بنا به این گزارش ، دولت ایران امضای سند همکاری ۲۵ ساله را یکی از راه های برای خنثی سازی

اثرات منفی تحریم های آمریکا می داند.
خبرگزاری " رپورت " نیز در گزارشی با انعکاس امضای سند همکاری جامع دو کشور در جریان سفر
وزیر امور خارجه چین به تهران ، نوشت: سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با
اشاره به اهمیت این سند امضا شده، آن را برای گسترش همکاری های سیاسی و اقتصادی دوجانبه

مهم عنوان کرد .
همچنین شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان در گزارشهای خبری به انعکاس امضای سند

همکاری ۲۵ ساله ایران و چین پرداختند .
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